
1 

 

『フェアのあるあるQ＆A』 

 

２０２４年９月２７日版 

 

 

Q今回の目玉を教えてください。  

  A 目玉を限定するのはむずかしいですが、なんと言っても出展者のお肉や特産品などの紹介・ 

販売です、おいしいお肉・特産品を揃えています。 

イベントとしては、①能登牛の骨付きモモ肉の丸焼き（試食）、おいしいこと間違いなし。②情報提

供コーナーでクイズ・アンケートに答えよう！楽しい景品があるよ。③本物の牛さん、ヤギさん、ウ

サギさんに会える『ふれあい牧場』、優しくしてね。④ご存じジャパンケンネルクラブ主催！ワンち

ゃんによる災害救助デモンストレーション。 

皆さん、お待ちしています。                                   （９／１１作成） 

 

Q川崎駅からの無料バスはありますか。 あれば時刻表も知りたいです。 

  A １０月１２（土）、１３日（日）の両日とも、会場への直行無料バスが JR川崎駅東口の市バス 11番

のりばから運行します。会場からの帰り便もあります。 

 

時刻表は、次のとおりです。１０月１２日（土）・１３日（日）ともに同じ運行となります。 

 

＜ 日本食肉流通センター行 （行き） ＞           ＜ JR川崎駅行 （お帰り） ＞ 

９時 ： ００以降                      １０時 ： ４５以降 

～ ６～１０分間隔で随時運行 ～            ～ ６～１０分間隔で随時運行 ～                      

１４時 ： ０４ １４ ２４ ３４ ４４ ５４（終）       １７時 ： ０５ １６ ２９（終） 

（9／２７作成） 

 

Q自家用車で行くことはできますか。 駐車場はありますか。  

Ａ はい、お車でもおいでいただけます。無料の臨時駐車場（約 2000台）を用意しておりますの

で、こちらをご利用いただけます。 

なお、臨時駐車場の利用時間（開門～閉門）は次のようになっておりますので、ご注意ください。 

   10月 12日（土）    9：30 ～ 20：00（完全閉門） 

        10月 13日（日）    9：30 ～ 17：00（完全閉門） 

                                        （9／２４作成） 

 

Ｑ 臨時駐車場までの行き方を教えてください。 

Ａ 一般道を利用した無料臨時駐車場までのルート、さらに、首都高湾岸線の横浜方面から臨時駐 

車場までのルートは、川崎みなと祭り HPのアクセスにより案内されていますので、そちらをご参 

照ください。 



2 

 

  川崎みなと祭り HPのアクセス 

 アクセス – 川崎みなと祭り｜川崎市市制 100周年記念 第 51回川崎みなと祭り 

(kawasakiminato.com) 

  センターでも、首都高湾岸線の東京方面からのルートも加えて案内図を用意しております。こち 

らもご参考ください。 

   『ちくさんフードフェア臨時駐車場案内図』 

 （9／２４作成） 

 

Ｑ 臨時駐車場とちくさんフードフェア会場間の送迎バスはありますか。乗り場と降り場はどこです 

か。 

Ａ フェア会場から臨時駐車場までのお帰りのためのバス（無料）を用意いたしています。フェア会 

場乗り場は会場内のG棟入口前、駐車場降り場はDゲート前になります。乗り場、降り場の場所は 

上記Q＆Aの『ちくさんフードフェア臨時駐車場案内図』）に表示しておりますのでご参考下さい。 

  なお、臨時駐車場からフェア会場へのお迎えのためのバスはございませんので、徒歩にてご来場く 

ださい。 

 （9／２４作成） 

 

Q愛犬を連れて行きたいと考えていますが、大丈夫でしょうか。  

  A フェア会場では、ペット同伴の入場を制限していませんが、動物エリアがある第２会場の『ふれあ 

い牧場』への同伴入場はかたくお断りいたします。 

当然ながら、同伴される場合は、リードを付けて管理する、おトイレの処理やマーキング対策（お 

むつ）、他の来場者への迷惑防止など飼い主として管理はしっかりお願いします。 

（９／１１作成）  

 

Q足が不自由で車椅子を利用していますが、フェア参加は大丈夫でしょうか。トイレも心配です。  

  A 大丈夫です。お車で来ていただいた場合、正門入口の誘導員にお声掛けください。専用駐車場 

をいくつか用意しています。第 1会場内の地面はアスファルトとコンクリートでできていて全体的 

にフラットになっています。 

G棟３階に車椅子でも利用可能な身障者用トイレもあります。詳しくは、チラシでG棟の位置 

を確認し、入口でお尋ねください。 

（９／１１作成）  

 

Q小さな子供と一緒に行くつもりです。ミルクやオムツ替えなどの場所はありますか。   

  A G棟入口に授乳・オムツ替えをするための専用テントを設けます。こちらをご利用ください。G 

棟の位置はチラシでご確認ください。 

                                                        （9／１１作成） 

 

Q お料理セミナーはありますか。  

  A 今回は、お料理セミナーはありません。ご期待されておられた皆さまには、申し訳ございませ 

ん。6年ぶりの開催で、いろいろとご家族が楽しめるイベントも用意したつもりですが、皆さまの 

https://kawasakiminato.com/access/
https://kawasakiminato.com/access/
https://www.piif.jmtc.or.jp/wp-content/uploads/2024/09/臨時駐車場案内図_輸送バスルート含む（東扇島内）.pdf
https://www.piif.jmtc.or.jp/wp-content/uploads/2024/09/臨時駐車場案内図_輸送バスルート含む（東扇島内）.pdf


3 

 

ご意見をアンケートにより賜り、今後の改善に取り組んでまいります。 

                                                        （9／１１作成） 


